
2014 年 12 月 11 日

各 位

株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

「円安対策緊急支援融資」の取扱い開始と「円安対策支援窓口」の設置について

りそなグループの近畿大阪銀行（社長 中前 公志）は、近時の急激な円安への対応に苦慮され

る中小企業等のお取引先への支援策として、本日より、「円安対策緊急支援融資」の取扱いを開始

し、併せて「円安対策支援窓口」を設置いたします。

急激な円安進行は、中小企業等のお取引先にとって、仕入れコストや原材料高騰など、新たな

経営課題の発生につながっております。近畿大阪銀行では、経営面・資金繰り面の支援体制を整

え、課題解決のお手伝いをしてまいります。

＜主なポイント＞

 緊急融資の創設

円安に焦点をあてた緊急融資により、スムーズ且つスピーディなお客さま対応を目指します。

 支援窓口の設置

外為取引などに精通したスタッフが、お取引先の為替対策などの経営課題にきめ細かに対応

します。

＜円安対策緊急支援融資の概要＞

商品名 近畿大阪円安対策緊急支援融資

取扱期間 2014 年 12 月 11 日(木)～2015 年 3月 31 日(火)

対象先 円安・ドル高による影響を受けている法人及び個人事業主のお客さま

資金使途 運転資金・設備資金

融資種別 証書貸付・手形貸付

融資金額 10 百万円以上

融資期間 ［運転資金］証書貸付：5 年以内(据置期間 6 ヶ月以内の取扱い可)

      手形貸付：1 年以内

[設備資金] 証書貸付：10 年以内(据置期間 6 ヶ月以内の取扱い可)

融資利率 当社所定(変動金利・固定金利)

返済方法 毎月元金均等返済 毎月元利均等返済

担保・保証 一般融資に準じます

※ 弊社所定の審査の結果、ご希望に添えない場合がございます。

＜円安対策支援窓口の概要＞

設置期間 2014 年 12 月 11 日(木)～2015 年 3月 31 日(火)

受付時間 平日 9:00～17:00

設置場所 近畿大阪銀行 国際事業室

TEL：06-6945-2264

※ 弊社の各営業店においても円安に関するご相談を承っておりますのでお気軽に

ご相談ください。

対象先 円安の影響を受けている法人及び個人事業主のお客さま

内容 今回の円安により影響を受けている法人・個人事業主のお客さま向けに

為替対策などの経営相談を承ります

以 上


